АДМИНИСТРАЦИЯ   КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
Заседания общественного совета по межнациональным отношениям
при Администрации Киевского сельского полселения

от 30.03.2018 г.	                                          с.Киевка                                                        № 1

Председатель:     Глава администрации Киевского сельского поселения – Головченко Г.Г.

Заместитель председателя: директор МБОУ «Киевская СОШ»- Лазурченко Н.В

Секретарь:   специалист Администрации сельского поселения- Ефименко Е.П.

Присутствовали:  члены общественного совета по межнациональным отношениям

Алиев С.М.         – председатель Совета землячеств
Рамазанов  М.Г. – заместитель председателя Совета землячеств
Лобачев А.С..      – УУП  МО МВД России «Ремонтненский»
Гусаков А.Г..       – командир муниципальной казачьей дружины
Жилин В.Г.         – директор МКУК «Киевский СДК»
Кривко Л.М.       –заведующая МДОУ Киевский детский сад «Тополёк»
.
Приглашенные:

Апанасенко С.П – председатель колхоза племзавод «Киевский».
Жилина М.В – ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Киевского сельского поселения.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.Об исполнении решений, принятых в ходе заседания общественного совета по межнациональным отношениям при Администрации Киевского сельского поселения (Ефименко Е.П.)

2.О реализации «Плана мероприятий муниципального образования «Киевское сельское поселение» по реализации в 2014-2016 годах Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года» .(Ефименко Е.П.)

3. Нарушение правил благоустройства и содержания домашних животных                     (количество составленных протоколов за 2017 год). (Жилина М.В).

4. Об исполнении указа №602 за 2017 год. (Ефименко Е.П.)

5. О решении вопроса по регистрации животноводческих точек принадлежащих колхозу племзавод «Киевский». (Апанасенко С.П.).

СЛУШАЛИ по первому вопросу:

          Ефименко Е.П..-  главного специалист по общим вопросам, которая довела присутствующим  информацию об исполнении решений, принятых в ходе заседания общественного совета по межнациональным отношениям при Администрации Киевского сельского поселения.

1. РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять  к сведению.

1.2. Главному специалисту по общим вопросам администрации Киевского сельского поселения Ефименко Е.П. продолжить мониторинг исполнения поручений по итогам заседания общественного совета.

СЛУШАЛИ по второму вопросу:

            Ефименко Е.П..-  главного специалист по общим вопросам, которая проинформировала присутствующих об исполнении реализации «Плана мероприятий муниципального образования «Киевское сельское поселение» по реализации в 2014-2016 годах Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года . (информация прилагается)

2. РЕШИЛИ:

  2.1.Информацию принять к сведению.

  2.2.Старшему инспектору по вопросам культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики, директору МКУК «Киевский  СДК»,  зам. директора по воспитательной работе МБОУ Киевская СШ  принять участие в дальнейшей реализации  плана мероприятий по реализации в 2014-2016 годах Стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года.

СЛУШАЛИ  по третьему вопросу:

Жилину М.В. - ведущего специалиста по земельным и имущественным отношениям Администрации Киевского сельского поселения, которая предоставила информацию о количестве нарушений по благоустройству и содержанию домашних животных, а так же количество составленных протоколов за 2017 год.

3. РЕШИЛИ:

3.1.   Информацию принять к сведению.

3.2. Ведущему специалисту по земельным и имущественным отношениям продолжать контроль за исполнением правил благоустройства и  содержания домашних животных.

СЛУШАЛИ  по четвёртому вопросу:

Ефименко Е.П. -  главного специалист по общим вопросам, которая предоставила информацию об исполнении Указа Президента РФ №602 от 07.05.2012 года « Об обеспечении межнационального согласия» в Киевском сельском поселении за 2017 год.
 4.РЕШИЛИ:

4.1.   Информацию принять к сведению.

4.2. Продолжить работу по исполнению Указа Президента РФ № 602 по Киевскому сельскому поселению в 2018 году.

СЛУШАЛИ по пятому вопросу:

Апанасенко С.П. – председатель колхоза племзавод «Киевский», который довел информацию о решении вопроса по регистрации животноводческих точек на территории колхоза племзавод «Киевский».

5. РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Председателю колхоза племзавод «Киевский» продолжить регистрацию незарегистрированных животноводческих точек.

Председатель совещания	                                                               Головченко Г.Г.

Протокол вела                                                                                     Ефименко Е.П.